
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republicof Kosovo
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EKSTRAKT I PROCESVERBALIT
t€ mbledhies s€ gjashte t€ Kuvendit, mbaitut m8L6.07.202'1, e cila filloi n€ or€n L0:00.

N€ mbledhje mor€n pjes€: Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit, keshilltardt e Kuvendit Vala

Peshku, shefe e GP-se (PSD), Drilon Pireva (PSD), Bashkim Beha (PSD), Genc Sherifi (PSD),

Mimoza Sylejmani (PSD), Q€ndrim Sahiti (PSD), Nol Nushi (PSD), Leonora Shabani -

Bajraktari, shefe e GP-s€ (LW), Arbdr Vokrri (LW), Besnik Mujeci (LW), Egzon Azemi (LVV),

Mirsad Vitia (LW), Naim Hoxha ( LW), Nazlie Bala (LVV), Halim Halimi, shef i GP-se (LDK),

Mustaf€ Krasniqi (LDK), Sami Salihu (LDK), MilazimVitija (LDK), Agim Gashi (LDK), Shefki

Gashi (LDK), HafizKrasniqi (LDK), Haki Dragusha (LDK), Vjollca Rizani (LDK), Jeta Rafuna -

Hasani (LDK), Elmire Nikqi - Rexha (LDK), Kushtrim Sopa (LDK), Kumrije Shabani -

Ramadani (PDK), Leutrim Retkoceri (PDK), Muhamet Selmani (PDK), Suzan Kika, (PDK),

Florida Canolli (PDK), Fadil Gashi, shef i GP-s€ (AAK), Valbona Ajeti (AAK), Bukurie Canolli

(AAK), Fiknete Bejta (Grupi i pavarur), Vesel Makolli, shef i GP-se (AKR), Adelina Fazliii

(AKR), Arbenita Murseli (AKR), Sami Boroci (AKR), Granit Shala (Nisma), Rifat Deri (i

pavarur) dhe Sokol Berisha (Grupi i pavarur).

Munguan: Migjen Shala (PDK), Visare Gashi (PSD), Shefqet Osmani (LDK), Naime

Osmani (LDK), Berat Lahu (LVV), Kreshnik Smajlaj (Grupi i pavarur), Blerand Stavileci,

shef i GP-s€ (PDK) dhe Valbona Petrovci (e pavarur).

T€ pranish€m ishin edhe: Selim Pacolli, ndnkryetar i Komunes, Muhedin Nushi, n€nkryetar i

Komunes, Valbona Makolli, drejtoresh€ e Drejtoris€ se Financave, Valbona Ajeti, drejtoreshd e

Drejtoris€ s€ Kadastrit, Adrian Berisha, drejtor i Drejtorise se Kultur€s, Dren Kukaj, drejtor i

Drejtorise sd Mirdqenies Sociale, Genc Bashota, drejtor i Drejtorise se Planifikimit Strategjik

dhe Zhivillimit te Q€ndruesh0m, VasihkaZotaj, drejtoresh6 e Drejtorisd sd Administratds,

Medina Braha, drejtoreshd e Drejtorise se Sherbimeve Publike, p€rfaq€suesit e Policisd sd

Kosovtjs, Osman Bllaca, p€rfaqdsues i ekzekutivi! pdrfaqdsues t€ Ministrisd se Administrimit

te Pushtetit Lokal, pdrfaqesues te OJQ-ve dhe pdrfaqesues t€ medieve.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit.

Kryesuesi hapi diskutimin p€r rendin e dit€s.
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Osman Bllaca propozoi qe nd rend td dites te futet edhe pika "Propozimvendimi p6r

fillimin e revidimit t€ Planit rregullues t€ holldsishdm "Prishtina e Re", Zona per€ndim".

Rifat Deri, propozoi q€ ne rend te dites te futet edhe pika: Propozimvendimi p€r

formimin e nj€ komisioni t€ ri p€r em€rtimin e rrug€ve, rrugicave dhe shesheve nd

komun€n e Prishtin€s.
Fiknete Bejta kerkoi q€ n€ rend te dit€s te futet pika "Propozimvendimi p€r plotesim-

ndryshimin e Vendimit p€r percaktimin e kompensimit te aksionar€ve te nd€rmarrjeve

publike lokale".
EgzonAzemi propozoi q€ ne rend t€ dit6s p€r diskutim t€ futet edhe pika "Diskutim pdr

zhvillimet e fundit n€ Nd€rmarrjen Publike Banesore".
HafizKrasniqi propozoi qe n€ rend t€ dites te futet edhe pika "Propozimvendimi p€r

ndihme financiare biznesve qe zhvillojn€ veprimtarite ne Tregu me shumicd, t€ cil€t

p€suan d€me materiale me rastin e djegejes sd bizneseve td tyre".

Naim Hoxha ngriti shqetesim rreth koh€s se mbajtjes se mbledhjeve, duke thdn€ se

gfar€ kuptimi ka mbajtja e mbledhjes s€ KPF-s€ nje ore para seanc€s sd Kuvendit, kur

duhet ata an€tard t€ KPF-se me e informuar kete grup t€ asamblistdve se Eka eshte
vendosur aty.

Qeshtja tjet€r eshte se, pothuajse asnje here nuk po fillon me kohe seanca e Kuvendit,
prandaj k€rkoj nga Kryesuesi i Kuvendit qd te respektohet koha e fillimit t€ seanc€s.

Per shqetesimin e ngritur r.ga z. Naim Hoxha, kryesuesi dha sqarime te nevojshme.

Leonora Shabani - Bairaktafi,propozoi q€ ne rend td dites te futet edhe pika: "Anulimet

e konkurseve p€r drejtor€t dhe z€vend€sdrejtor€t e shkollave", per arsye se eshte shkelur
Udhezimi administrativ q€ eshte nxjerr nga MASHT-i, me numdr'1,572020, neni 6, ku
flitet per komisionin p€rzgjedhes.

Lidhur me propozimin e znj. Leonora Shabani - Bajraktari sqarime shtese dhan€ Fatos
Dibra, zyftar ngaZyra ligjore, Osman Bllaca dhe Halim Halimi.

Leuhim Retkoceri ngriti shqetdsim rreth pikave t€ rendit te dites, te cilat kane t€ bejne
me k€mbimin e pronave, duke th€n€ se Osht€ ofendim ndajneve q€ ketu nuk ka drejtore
q€ na jupio informata p€r pikat e tyre qe i kan€ per k€te seance!.
Po ashtu, eshte shqet€suese edhe afati i ankesave t€ shume qytetar€ve, qe kane aplikuar
per dergimin e f€mijeve t€ tyre nd institucionet parashkollore apo nd gerdhe e qd nuk jand
td pranuar, edhe procedura per te aplikuar dy prinderit per femijet e tyre n€ nje Eerdhe
jan€ procedura burokratike. Kerkoi nga personat pergjegj€s q6, p€r seanc€n tjetdr, td na
pdrgatisin dhe te na tregojnd se cilat jand modalitetet qe kdte aplikim ta transformojmd, ta
thjesht€zojme dhe ta kthejm€ n€ formd elektronike.
Ai propozoi qe t€ futet n€ rend dite "Propozimvendimi p€r shkarkimin e akcionardve t€
nddrmarrjes publike lokale " Hortikultltr a" .
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Shefki Gashi b€ri verejte p€r pik€n e tet€ t0 rendit te dites "Propozimvendimi per fillimin
e revidimit t€ Planit rregullues te hollesish€m, "Prishtuna e re - Zonaperdndim", i cili tha
se p€r keG pike eshte dashur me pasur nje informate per ta shqyrtuar m€ her€! me
diskutuar per me hy nd procedur€ t€ shqyrtimit.

Agim Gashi tha se n€se i shtojme te gjitha pikat e propozuara n€ rendin e dit€s,
konsideroj se po dyfishohet rendi i dites, prandaj ne do t'i votojm€ ato pika te cilat jane
md t€ arsyeshme, m{i me prioritet dhe t€ diskutohet p€r to.

Kryesuesi i hodhi nd votim propozimet e dhena:
- Kryesuesi konstatoi se mE 26 vota pdr dhe 2 kund€r, u miratua propozimi

"Propozimvendimi p€r fillimin e revidimit t€ Planit rregullues tE hollesish€m
"Prishtina e Re"- Zona per€ndimi n€ Prishtin€", q€ t€ hyn€ n€ rend t€ dites p€r
diskutim.

- Kyesuesi konstatoi se m€ 8 vota p&,21, kund€r dhe 1 abstenim, nuk u miratua
propozimi"Propozimvendimi p€r plot€sim - ndryshimin e Vendimit p€r
p€rcaktimin e kompensimit t€ aksionar€ve t€ nd€rmarrjeve publike lokale", q€
t€ futet n€ rend t€ dites p€r diskutim.

- Kryesuesi konstatoi se m€ 7 vota p$r,26 kund€r dhe 2 abstenime, nuk u miratua
propozimi "Diskutim p€r zhvillimet e fundit n€ Nd€rmarrjen Publike
Banesore", q€ te futet n€ rend t€ dit€s p€r diskutim.

- Kryesuesi konstatoi se m€ 5 vota p&,24 kund€r dhe L abstenim, nuk u miratua
propozimi"Propozimvendimi p€r shkarkimin e Komisionit t€ aksionar€ve t€
NPL "Hortikultura"", qE te futet n€ rend t€ dit€s p€r diskutim.

Per propozimin e dhen€ r.ga z.Hahz Krasniqi, kryesuesi tha se ky propozim mbetet qe
t€ diskutohet nE mbledhjen e radh€s, nE mdnyrd qd ekzekutivi te vije i p€rgatitur me
shifra konkrete.
Me propozimet e dh€na, m€ 28 vota p€r dhe 1 kund€r, u miratua ky

Rend i ditds:

1,. Miratimi i ekshaktit t€ procesverbalit t€ mbledhjes s€ pest€ t€ Kuvendit t€
Komun€s s€ Prishtin€s;

2. Informat€ nga Policia e Kosov€s;

3. Propozimvendimi p€r plot€sim - ndryshimin e Vendimit p€r miratimin e pakos
ekonomike emergjente "Prishtina 2" ;
Propozimvendimi p€r shitjen e automjeteve, si pron€ e luajtshme e Komun€s;
Propozimvendimi p€r plot€sim - ndryshimin e Statutit t€ Qendr€s Kulturore t€
Prishtin€s;

6. Propozimvendimi p€r miratimin e Statutit t€ Galeris€ s€ Qytetit te prishtin€s;
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7. propozimvendimi p€r miratimin e Planit t€ veprimit p€r personat me aft€si t€

kufizuara n€ komun€n e Prishtin€s, 2021,-2023;
8. propozimvendimi p€r fillimin e revidimit t€ Planit rregullues t€ holl€sish€m

"Prishtina e Re", zona per€ndim" n€ Prishtin€;
9. Py"tje dhe P€rgjigie;
10. Te ndryshme.

para se td kalohej nd pikin e parii td rendit td ditts, Dren Kukai, drejtor, dltl1t1A s_qarim para

Kuuendit, i cili tha se jemi duke e pdrgatitur njd raport pdr Nddrmarrjen Publike Banesore, pra

duke e pdrgatitur njd ptan td gjerd medial, ku do td tregoimd mbi te arriturat e kdsai nddrmarrje

dhT kEte raport do ta paraqesim nii mbledhjet e radhEs sd Kuuendit.

Pika e par€
Miratimi i ekstraktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ pestE t€ Kuvendit t€ Komun€s s€

Prishtin€s.

Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri , mE 24vota p€r, u miratua ekstrakti i procesverbalit t€

mbledhies s€ pest€ t€ Kuvendit te Komun€s s€ Prishtin€s.

Pika e dytE
Informat€ nga Policia e Kosov€s.

Lidhur me Informat€n nga Policia e Kosov€s, t€ pranishmit ne pika te shkurtra i informoi

Shkelzen Xhafa, major.

Rreth geshtjes s€ sigurisd n€ Komun€n e Prishtines diskutuan: Shefki Gashi, Agim Gashi,
Fiknete Bejta, Medina Braha, drejtore, Leonora Shabani - Bajraktari, Vala Peshku, Hafiz

Krasniqi, Bashkim Beha, Haki Dragusha, Rifat Deri, Leutrim Retkoceri, Suzan Kika,

Adrian Berisha, drejtor, dhe Jeta Rafuna.

Lidhur me shqetesimet e ngritura nga parafolesif sqarime shtesd dha ShkelzenXhafa,
major.

Kryesuesi konstatoi se u p€rkrah Informata nga Policia e Kosov€s.

PE shkak tE mungesEs sE kuorumit, kryesuesi konstatoi se mbledhja nuk mund tE aazhdoiE dhe
ajo u ndErpe nE orEn 1,4:00.
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Vazhdimi i mbledhjes se gjashtE, mE 21.07.2021-, prei or4s L0:00.

Pika e tret€
Propozimvendimi pEr plot€sim-ndryshimin e Vendimit p€r miratimin e pakos ekonomike
emergi ent e " Prishtina 2" .

Kryesuesui konstatoi se t€ pranishEm ianf 26 an€tar€ tE Kuvendit. Me 25 vota p€r, u miratua
Vendimi p€r plot€sim-ndryshimin e Vendimit pEr miratimin e pakos ekonomike emergjente
"Ptishtina2".

Pika e kat€rt
Propozimvendimi p€r shitien e automieteve, si pron€ e luajtshme e Komun€s.

Kryesuesi konstatoi se t€ pranish€m janil 26 an€tar€ t€ Kuvendit dhe m€ 23 vota p€r, u miratua
Vendimi p€r shitjen e automjeteve, si pron€ e luaitshme e Komun€s.

Pika e pest€
Propozimvendimi p€r plot€sim-ndryshimin e Statutit t€ Qendr€s Kulturore t€ Prishtin€s.

Kryesuesi konstatoi se t€ pranish€m janE 26 an€tar€ t€ Kuvendit dhe mE 22 vota p€r, u miratua
Vendimi p€r plot€sim-ndryshimin e Statutit t€ Qendr€s Kulturore t€ Prishtin€s.

Pika e giasht€
Propozimvendimi p€r miratimin e Statutit t€ Galeris€ s€ Qytetit t€ Prishtin€s.

Kryesuesi konstatoi se t€ pranish€m jan9 26 an€tar€ t€ Kuvendit dhe rnE 24 vota p€r, u miratua
Vendimi p€r miratimin e Statutit tE Galeris€ s€ Qytetit t€ Prishtin€s.

Pika e shtat€
Propozimvendimi p€r miratimin e planit t€ veprimit p€r personat me aft€si t€ kufizuara n€
Komun€n e Prishtin0s, 2021-2023.

Suzan Kika tha se nga shoqata "Hendikos" pyesin se ne baze t€ cilave kritere p€rcaktohet shuma e
tE hollave per ndihme ose per nje zhvillim te nje projekti. Po ashtu, p€rveE se Komuna do ta
ndihmoje ndertimin, a do t'i mbuloj€ edhe shpenzimet e personelit dhe operative, n€se po, mbi cilin
ligj dhe gfar€ kritere duhet t€ p€rmbushin edhe shoqatat e tjera per zhvillimin e projekteve te tyre?
Kushtrim Sopa kerkoi te dije se a do te hartohen dhe miratohet ndonji plan sa m€ shpejt per
personat me aftesi t€ veganta, per te pasur qasja ne te gjitha objektet kulturore, sportive dhe ne gdo

sfer€ t€ jet€s, me theks te vegant€ ne stadiumin "Fadil Vokrri" Prishtin€.
Shefki Gashi ngriti shqet€simin rreth mos pdrfshirjes nd marr€dhdnie pune t€ personave ma aft6si
t€ kufizuar n€ instiutucionet publike. Po ashtu, tha se edhe ndermarrjet publiko private duhet ta
kend parasysh q€ nd mesin e te punesuarve t€ kend edhe persona me aftesi td kufizuara.
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Lidhur me g€shtjet e ngritura nga parafolesit rreth qasjes sa m€ t€ leht€ tE personave me aftesi te
kufizuar n€ institucionet publike, si dhe pun€simin e tyre nE keto institucione, diskutuan edhe
Mehreme Llumnica, an€tare e Komitetit p€r personat me aft€si te kufizuara dhe Muhedin Nushi,
n€nkryetar i Komun€s.

Fiknete Beita tha se krahas Planit td veprimit pdr vitin 202'L-2023, eshte mird q€ ketij plani t€
veprimit t'i bashkengjitet edhe nj€ raport i procesit t€ avancimit t€ pikave ose objektivave t€ Planit t,
veprimit t€ vitit 20\8-2020, sepse ne do te kishim ditur me shum€ sesa kan€ arritur te realizohen ket
objektiva. Personalisht do ta votoj€ k€te plan€ te veprimit sepse ne duhet te bejme digka p€r kete
komunitet.
Mimoza Syleimani tha se z. Dren Kukajka marrd iniciativ€ ne kete mandat, q€ t'i rinovoje t€ gjitha
hap€sirat ku do t€ ken€ qasje sa m€ te leht€ personat me aftesi te kufizuara. Po ashtu, b€j thirje q€ ni
NPL "Pallati i Rinise" t€ shihet mundesia e pranimit nd marrddh€nie pune edhe td k€saj kategorie
shoq€rore.
Vala Peshku tha se €sht€ p€r t€ ardhur keq q€ po debatohet tani per kete kategori t€ shoqerise
njerzore, andajmendoj se ne p€r kat€r vite kemi mundur te bejme shum€ m€ shumd. Kisha
sugjeruar q€ drejtorive, si ajo e Sh€ndetdsis€ dhe ajo e Arsimit, td mos iu votohet asnj€ pik€
perderisa nuk fillojne ta aplikojn€ Ligjin per punesimin e personave me aftesi te kufizuar. Do t€
ishte mir€ q€ ato drejtori t€ cilat nuk kan€ asnje penges ligjore, ta zbatojne kete tigj.
Agim Gashi theksoi se do t€ ishte mire qd td hynte n€ funksion nj€ porosi nga Kuvendi p€r
institucionet qeveris€se, qd ta ken6 parasysh at€ pjes€n qe Ligji per shdrbyesit civil€ eshte ligj
integrues, i integron kategorit€ e shoq€rise dhe nuk i dallon. Mendoj se institucionet jane te
obliguara ta gjejn€ nj€ modalitet nj€ rrug€, sepse p€rpos qe eshte ligjore, eshte edhe humane. Kjo
kategori e shoq€ris€ njerzore nuk po kerkojne m€shirE, po kerkojnd integrim t€ barabarte, prandaj
logjikisht askush nuk do e kishte penguar procesin e integrimit edhe ne punesim.
Drilon Pireva shprehu mendimin se n€ rast se njd ndermarrje, Komuna ose kushdo q€ shpall
konkurs vet€m per personat me aftesi te kufizuara, mendoj se €sht€ n€ rregull, p€r shkak se esht€
ligji specifik qe e rregullon kete geshge. Ai tha se, sipas meje €sht€ gjithgka n€ rregull dhe nuk
mundet asnj€ person t€ bdj€ ankes€ n€ raport me k€t€ problem, per shkak se eshtd e rregulluar.
Hafiz Krasniqi tha se do te ishte mir€ qe t€ jet€ nj€ rekomandim i Kuvendit i cili bazohet n€ k€rkesa
e asamblist€ve, q€ do t€ thote te obligohen nd€rmarrjet publike, por nj€koh€sisht t€ b€het edhe nje
lloj rekomandimi, apo nj€ thirrje qofte per Komundn , nd€rmarrjet publike apo ndermarrjet private,
qe ky parim t€ zbatohet deri nd fund pdr punOsimin e p€rsonave me aftesi td kufizuara.
Nazlie Bala ngriti shqet€simin rreth gjendjes s€ personave me aftesi t€ kufizuara, duke th€ne se ne s
shoqeri deri me tani, si ne nivelin komunal ashtu edhe n€ nivelin qendror, per keto 20 vjet per ket€
kategori shoq€rore nuk kemi b€r€ asgj€, dhe per ket€ mendoj se si shoq€ri ju kemi borxh shum€,
edhe mendoje qe duhet te ju kerkojm€ falje. Pushteti komunal me politikat e veta mund te krijoje
mund€sine, q€ ju si kategori e kesaj shoqerie njerzore te aplikoni p€r punesim ne konkurset n€
fush6n e mjek€sis€ apo t€ arsimit.
Leutrim Retkoceri shprehu mendimin se te gjith€ ata an€tar€ te Kuvendit te cil€t jane aksionare n€
nd€rmarrjet publike lokale, t€ vijn€ me nj€ raport se sa persona me aftesi te kufizuara jan€ n€ ato
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nd€rmarrje t€ pun€suar, dhe bashk€ me kete raport td vijn€ edhe me mundesine p€r shpalljen e
vendeve t€ lira nd ato vende ku mungojnd. Nd€rsa drejtoresh€s s€ Drejtoris€ s€ Administrat€s nd
Komun€n e Prishtin€s i k€rkojm€ ta beje po te njejten gje dhe t€ paraqitet me numdr t€ sakt€ se sa
jane t€ pun€suar dhe ku mungojnE k€ta persona, n€ cil€n drejtori apo nd cilat vende mund te
krijohen edhe konkurse.
Sami Boroci tha se duke pasur parasysh gjendjen finaciare te ketyre organizatave, e n€i veEanti
"Hendikosi", kerkoi nga Komuna qe n€ t€ ardhmen ta shohe mundesin€ n€se kabazeligjore, qe kjo
organizatd, ne kete rast "Hendikosi" dhe organizatatd ngjashme, me u b€ pjesd e Komun€s ose me I
gjetur nje forme qe Komuna me e nda nje pjese td financimit p€r nevojatvjetore qe keto institucione
kan€.

Lidhur me g€shtjet e ngritura nga parafol€si! sqarime shtes€ dha Dren Kukaj, drejtor.

Kryesuesi konstatoi se ni€zEri, mE 29 vota p€r, u miratua Vendimi p€r miratimin e planit t€
veprimit p€r personat me aftesi t€ kufizuara n€ Komun€n e Prishtines ,2021-2023.

Pika e tetE
Propozimvendimi p€r fillimin e revidimit t€ Planit rregullues t€ holl€sish€m "Prishtina e
Re" - Zona per€ndim, n€ Prishtin€.

Lidhur me Propozimvendimin p€r fillimin e revidimit t€ Planit rregullues t€ holl€sishem
"Prishtina e Re" - Zona perdndim, nd Prishtin€, td pranishmit nd pika td shkurtra i informoi
Genc Bashota, drejtor.

Naim Hoxha tha se per ta mirafuar njd vendim te ti[e, eshte m€ se e domosdoshme me qene
prezent te gjitha materialet e nevojshme.
Si mund td merret nj€ vendim kur p€r ate pik€ nuk ka material?!
Pra €shte absurd q€ t€ shtrohet k€rkesa p€r aprovim t€ k€tij propozimvendimi.
Leutrim Retkoceri kerkoi te dije se me kete revidim t€ ketij plani, aka te beje me rruge aktuale
t€ cilat jan€ dhe per sht€pi individuale, dhe ato rrugd mund te shfrytezohen edhe ndse
parashihet nd€rtim i lart€, apo do t€ b€het riparcilizimi vetem p€r rruge e pastaj duhet te
ndryshohet edhe nj€ her€, apo €sht€ ndryshimi perfundimtar q€ behet p€r atd zonl.

Lidhur me g€shtjen e ngritur ngaz. Leutrim Retkoceri, sqarime shtese dha Genc Bashota, drejtor.

Kryesuesi konstatoi se njz€ri, mE 24 vota p€r, u miratua Vendimi p€r fillimin e revidimit te
Planit rregullues t€ holl€sish€m "Prishtina e Re" - Zona per€ndim, n0 Prishtin€.

Pika e n6nt€
Pyetie dhe pergjigje
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Kushtrim Sopa, p€r drejtorin e Dreitoris€ s€ Kultur€s dhe drejtorin e Drejtoris€ sE Sportit:
- A do t€ hartohet dhe miratohet ndonje plan sa md pard qe eshte e munclur per qasjen

p€r personat me aftesi t€ veganta ne te gjitha objektet kulturore, sportive cllre gdo sfere
te jet€s, me theks t€ vegant€ n€ stadiumin "Fadil Yakrci", n€ prishtin€?

- Si jand zhvilluar dhe ku kand ngecur proceclurat nd lidhje me objektin e Xhamise
qendrore t€ Prishtin€s?

P€r drejtorin e Drejtoris€ s€ Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€ Kontratave:
- Pergjatd rrug€s "Tirana", ose sig thon€ qytetar€t, qosirit nga Trock Taverna e deri tek

rrethrrotullimi i laE;jcs " Arbiria" ose stacliurnit "Fadil Vokrri", ka rnbetur njd grope e
nadhe, e cila po shfrytezohet fatkeqesisht per heclhje te mbcturinave, ku jane krijuar
k€ineta, dhe me gjasti rnundet me pasur eclhe gjarperinje nd atd vend. A kishte me qen6
e rrugds qd ajo grope t€ mbyllet sa m€ par€, ngase €shtd prond publike, dhe t€ b€het
njii minipark ttt cilin clo ta shfrytdzonin fdmijdt dhe banoret e lagjes.

P€r drejtoren e Dreitoris€ s€ Sh€rbimeve Publike:
- Shqet€sim i banol€ve te lagj€s " Arberia" prap€ per qente e shumte ne lagrjen ton€, r.ruga

"Stambolli" n€ lagjen " ArbEria".Imagjinojeni,500 metra nga shkolla fillore "lv{ehmet Xhevgril',
fdmijet i dergojni me kombi n€ shkolle me pages€! Pdr qenit enciacak pa pronar ka pasur
reagime edhe nga Ambasada amerikane nE raportimet e fundit, po dikush €shte duke fieturl
Qytetaret e lagjds "Kolovica" kan€ nje shqet€sim shum€ td madh, p€r te cilin kerkojn€
intervenim nga Komuna me polici n€ rrugdn "Flaxhi Zeka", rruga p€r Kolovic€, me ua
liruar trotuaret prej makinave td parkuara, pasi q€ 90% te rruges duhet nre ecltr neper
rrugd se veturat po parkohen nd trotuare. Fdmijitt Edo ditc shkojne ne shkolle dhe jane
td rrezikuar: prejketyre njer€zve td pand€rgjegjshem.

Mbtedhja perfundoi nd or€n 11:40.

Procesmbajt€si
Ziiadn Gashi
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